社会資本整備審議会 道路分科会

 中国・九州地方合同小委員会（令和２年度 第１回）

議事概要

１．日  時

  令和２年７月１５日（水）  １３：００～１５：００

２．場  所

  中国会場：中国地方整備局建政部 ３階 第１、第２会議室

九州会場：九州地方整備局（福岡第二合同庁舎） ２階共用会議室

※中国会場、九州会場をＷＥＢ会議で中継

３．出席者

〈委員長〉

辰巳 浩  福岡大学 工学部 社会デザイン工学科 教授

〈委員〉

大枝 良直 九州大学大学院 工学研究院 准教授

河西  宏  長崎都市経営戦略推進会議 推進役

笹川 理子 弁護士法人 笹川法律事務所 弁護士

嶋本 寛  宮崎大学 工学部 社会環境システム工学科 准教授

戸田 順一郎   佐賀大学 経済学部 准教授

吉田 まりえ   九州の暮らし創造研究所 代表

藤原 章正    広島大学大学院 国際協力研究科 教授

小池 淳司    神戸大学大学院 工学研究科 教授

山田 知子    比治山大学 現代文学部マスコミュニケーション学科 教授

４．議事内容

【審議結果】

 【下関北九州道路】

・政策目標の設定、複数案の設定、評価項目の設定、複数案の比較評価、

意見聴取の内容・方法については、妥当と判断する。

・今後の意見聴取にあたっては、道路の広域的な役割や、橋梁構造を前提と

して対応方針（複数案）の検討をしていること等が、より分かりやすい表

現となるよう工夫して頂きたい。

・意見のとりまとめにあたっては、多様な意見について丁寧に扱うこと。

以上